
ROMÂNIA 
JUDEŢUL VASLUI 
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI GRIVIŢA 
   

H O T Ă R Â R E 
privind desemnarea reprezentanţilor Consiliului local al comunei Griviţa  

în Consiliul de administraţie al Şcolii gimnaziale Stroe Belloescu Griviţa 
 
 

Consiliul local Griviţa, întrunit în şedinţă ordinară la data de 30 septembrie 2019; 
 Având  în vedere: 

- prevederile art. 96 alin. (2) din Legea nr. 1/2011 a educaţiei naţionale, cu modificările şi 
completările ulterioare; 

- prevederile Ordinului nr. 4619/2014 pentru aprobarea Metodologiei - cadru de 
organizare şi funcţionare a consiliului de administraţie din unităţile de învăţământ 
preuniversitar; 

- avizul Comisiilor de specialitate ale Consiliului local Griviţa şi raportul de specialitate 
al compartimentului de resort din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Griviţa; 

În temeiul art. 129 alin. (2) lit. d), alin. (7) lit. a), art. 139, 140 din OUG nr. 57/2019 
privind Codul administrativ: 
   

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 

Art. 1. - Se desemnează reprezentanţi ai Consiliului local al comunei Griviţa în Consiliul 
de administraţie al Şcolii gimnaziale Stroe Belloescu Griviţa, următorii consilieri: dna. consilier 
Paiu Gabriela-Luminiţa şi dl. consilier Ilie Petru. 

Art. 2. - Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează consilierii locali 
prevăzuţi la art. 1. 

Art. 3. - Cu data intrării în vigoare a prezentei hotărâri se abrogă Hotărârea Consiliului 
local Griviţa nr. 32/2018 privind desemnarea reprezentanţilor Consilului local al comunei 
Griviţa în Consilul de administraţie al Şcolii gimnaziale Stroe Belloescu Griviţa. 

Art. 4. - Prezenta hotărâre va fi comunicată persoanelor şi instituţiilor interesate prin 
grija secretarului comunei. 
 
 

Preşedinte de şedinţă               Contrasemnează 
          Consilier                     Secretar 

                Năftică Vasile                                                         Vătafu Bogdan Constantin 
 
 
 
 
 
 
Griviţa, 30 septembrie 2019 
Nr. 41 

                Aprobat cu 10 voturi „pentru”, 2 voturi „contra” şi 0 „abţineri”; din 13 consilieri în funcţie. 


